Peruenerunt ad Sanctitatem suam quaedam propositiones quas mitto cum his litteris per Didacum Peredo fratrem Ordinis Dominicani Thibila in eiusdem Ordinis monasterio ex suggestu palam emulgato ac disputate aduersus instituta & decreta Ordinis Societatis IESV a Sede Apostolica confirmata. fuit id factum Sanctitati suae permolestum, iudicauit enim propositiones illas falsas esse ac temerarias & propterea dictum fratrem in suam Sanctitatis suae grauisime reprehendendum & si in posterum tale quid ausus fuerit grauisimas suae temeritatis dabit penas mandauit insuper Sanctitas sua, mandauit insuper Sanctitas sua ut ad Vniuersitatem Vallepletanam scriberem quod si forte propositiones illae ad eius effectores aut seculares iam puenerint vel in posterum perueniant eas tanquam falsas ac temerarias reijci, nec eas legi, teneri, aut ab aliquo legi teneriue patiatur. Tu igitur cui haec cura specialiter incumbit & tua animi pietate ac religione diligentissime statim curabis ut ad istius Vniuersitatis doctores, scholares & professores mandato Eius Pontificis exactissime obediatis, contrarium enim agere feret Sanctitas sua. Vale datum Madriti 7. idus Maij 1584.

Dominacionis tuae Jhs.

Deuotissim.

L. Tuncinus Episcopus.

Propositiones disumpta ex ijs quae in scriptis dicuntur super vota Societatis IESV frater Didacus a Peredo professor Rhetorica in dominicano conuentu Thibiloni Eius anno 1584.

1. Per vota Societatis quae sunt potest diuinitus simplicia nec Societas, nec Superiores eius acquirunt ius supra uolentes ex vi uotorum quia Praecepta non sunt sed Deo.
2. Nec papa confert Eius Societati imo nec conferre potest quia ipse non habet actum ullam supra secularem nullum aut actum & libertates illius.
3. Transgressor eorum uotorum inuidens. s. aut uerbum dicens nullam facit iniuriam Societati, nec tenetur illi ullam facere satisfactionem, quia Societas nullum habet ius supra illum, & multo minus tenentur factores Eius transgressoris sicut nec transgressor.
4. Qui emiserit Eius vota potest si uelit, quacumque religionem ex approbata ingredi.
5. Etiam cum ijs qui adhuc egressi non sunt de Societate potest Episcopus dispensare ut licet uolunt Superiores uerbum huius ducant stando in iure diuino vel humano communi quia nullum tale ius Eius potest.
6. De privilegio in oppositum quod habeat Societas quod s. reponitur ipsi. I. Pontifici dispensatio eorum uotorum non consistat.
7. Non obstante privilegio quod sit habere contra Apostolicas, si dispensatus aliquis ab Episcopo uerbum ducit non peccat contra uirtutem religionis vel contra uotum, sed contra prohibitionem Pontificis, & ob id manet excommunicatus.

8. Ab hac excommunicatione potest absolui optime per bullam Coniurata tres quoties votum transgrediatur
9. Per hoc tria vota non sunt de corpore Societatis, patet quia votum faciunt de ingredienda Societate utem quia per ea non habent votum in elaborationibus.
10. His votis obligati sunt seculares vere, presertim in Seminarijs litterarum & Verborum Sacramentum Sacramentum ferentes et religiose vitam agentes.
11. Pontifex non potest conferre Superioribus Societatis facultatem revocandi vota eorum religiosorum, quia Dominus eorum non est perus illos.
12. Item non potest eis conferre quod vota in Tempore facta commutentur in non Tempore.
13. Sententia Summi Pontificis Greg. in motu proprio suspensa approbante, sicut quatenus doctor est particularis quomodo potest ut quis alius homo.
14. Certus est condidisse legem particularem in qua condenda errare potest.
15. Narratio que fit in hoc motu proprio continet tria manifeste falsa. 1^o quod per vota Societatis mundi fiant de corpore Societatis. 2^o quod definiant esse nuptii. 3^o quod eadem est ratio obediendi effectis eorum effectis cum hoc falsa sint. non mirum si deceptus fuerit Summus Pontifex Et erraverit sicut alij Pontifices saepe decepti sunt in exhibendis particularibus legibus
16. Supposito quod Pontifex fuerit deceptus preceptum quod ponit ne scilicet quisque scrupulum de hoc cuique imitare, nec illud in controversiam, dubium. i. suspensionem ponere audeat, quoquo modo non habet vim obligandi, quoniam fuit voluntarium ex constantia contracta ex falsa informatione

Propositioms factis Dilecti et
 Reverendi Patris Dominici rati
 quarum Sum. Pontifex bullam anata
 in fauorem Societatis hanc anno
 anno millesimo quingentesimo octavo
 septimo 4. emulgavit.

- r per vota societatis, qua fiunt post biennium simplicia, neq; societas neq; superiores ejs acquirit jus supra
 voentes ex vi votorum, q; prelati non fiunt s; deo, neq; papa confect hoc jus societati, immo neq; conferre pot.
 q; non habet ipse actionem vllam supra secularem vllam, aut actiones aut libertates illis.
- r transgressor horum votorum, inobediens s. aut uxorem ducens, nullam facit iniuriam societati, neq; tenetur illi
 vllam facere satisfactionem, q; societas nullum habet jus supra illum, et multo minus tenentur factores
 huius transgressionis, sicut neq; transgressor.
- r qui emiserit hanc vota, poterit si velle quicumq; religionem ingredi ex approbatis.
- r Etiam cum his qui adhuc expressi non sunt desocietate pot Epus dispensare, ut licet nolint superiores, uxorem
 licite ducat stando in iure diuino vel hinc communi, q; nullum tale jus prohibet id.
- r de privilegio quod in oppo^m habeat societas, quo s. reseruetur ipsi. s. si pont. dispensatio horum votorum non constat.
- r non obstante privilegio quod dicitur habere contra Apostatas, si dispensatus aliquis ab Ep^o uxorem duceret
 non peccaret, contra virtutem religionis. s. contra votum, s; q; prohibitiones pontificis, et ob id m^o excoicatus
- r ab hac excoicatione pot absolui optime q; bullam cruciatam toties quoties votum transgreditur.
- r per hanc tria vota no fiunt decorpore societatis, patet, q; faciunt votum de ingredienda societate. item
 q; per ea non habent vocem in electionibus.
- r his votis alligati, sunt seculares vere positi in seminarijs literarijs et virtuti, honesti habitum ferentes et reli-
 giose vitam agentes.
- r Pontifex non pot conferre superioribus societatis facultatem irritandi vota horum religiosorum, q; dominii, no e^o p^orius
 illos.
- r Item non potest eis conferre, q; vota in seculo facta commutentur in non solemnia.
- r sententia sum. pont. Greg. in motu proprio, supradicta approbantis fuit, quatenus doctor est et parti-
 cularis, quomodo pot, ut quisvis alius homo errare.
- r certius est condidisse legem pontificem in qua condenda errare pot.
- r Narratio quo fit in hoc motu proprio continetur manifesta falsa. 1^m q; per vota huiusmodi fiunt de corpore
 societatis. 2^m q; desinat esse novitij, 3^m q; eadem est ratio obediendi professis et non professis.
- r Cum hanc falsa sint, no mirum, si deceptus fuerit sum. pont. et errauerit, sicut et alij pontifices saepe
 decepti sunt in exhibendis particularibus legib;
- r supposito q; pont. fuerit deceptus, preceptum quod posuit, ne scilicet quisq; scrupulum de hoc cuiq; m^o cere
 ne ve illum in controversiam, dubium, vel suspicionem ponere audeat, quoquo mo non habet vim ad obligan-
 dum, qm fuit involuntarium ex ignorantia causata ex falsa informatione

ms p propositiones fallosas
Athenarum

Athenarum

Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Nectori vniuersitatis α . perueniunt ad stitatem s. quodam propositiones, quas mitto cum his literis
 per didacum de pinedo fratrem ordinis vnicani, Abule in eiusdem ordinis monasterio ex suggestu
 palam euulgatae: ac disputatae aduersus instituta et decreta ordinis societatis iesu, a sede Apostolica
 confirmata. fuit id factum stitati. s. perinde scilicet. iudicauit. n. propositiones illas esse falsas, ac
 temerarias, et propterea dictum fratrem iussu stitatis. s. grauissime reprehendi, et si in posterum
 tale quid ausus fuerit, grauissimas temeritatis suae dabit poenas. mandauit insuper stitatis. s. ut
 ad vniuersitatem α . scriberem, quod si forte propositiones illae ad eius professores aut scholares
 iam perueniunt, s. in posterum peruenient, eas tanquam falsas ac temerarias reijciat, neque eas legi
 teneri, aut ab aliquo legi teneri patiatur. tu igitur cui haec cura sponte incumbit, pro tua
 animi pietate ac religione diligentissime, statimque curabis, ut omnes istius vniuersitatis
 Doctores, scholares et professores mandato huic pontificio exactissime obediunt. contrarium
 .n. egeret stitatis. s. vale. datis Madridi. 7. idus Maij. M. D. lxxxij.

Proposiciones en 10-0

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

La carta del *17^{mo}* numero.
con delle *174* pagine nel *174* volume
perche. pag. dominica